令和３年 6 月 2 日

市政記者各位

経済観光文化局観光コンベンション部 MICE 推進課

  （公益財団法人）福岡観光コンベンションビューロー

 日本初！Hybrid
ハイブリッド

 City
シ テ ィ

 Alliance
ア ラ イ ア ン ス

に

福岡観光コンベンションビューローが加入しました！

【ＭＩＣＥ施策に関するお問合せ】

経済観光文化局 MICE 推進課

TEL：092-711-4456（内線：4456）

【加入に関するお問合せ】

 (公財)福岡観光コンベンションビューロー

 TEL：092-733-0101

Hybrid City Alliance とは

●世界 12 都市・地域のコンベンションビューローが加入する協議会（2020 年 12 月設立）

 ＜参加 12 都市・地域＞

ハーグ（オランダ）／プラハ（チェコ）／ジュネーブ、

チューリッヒ、ローザンヌ・モントルー（スイス）／

アントワープ（ベルギー）／カンヌ（フランス）／

オタワ、エドモントン（カナダ）／ダーバン（南アフリカ）／

ソウル（韓国）／シドニー（オーストラリア）

● with コロナ期に対応した、会議等の開催方法である「ハイブリッド方式」（リアルに参加者を

集めて開催し、併せてオンラインでも配信すること）での開催促進や、コンベンションビュー

ロー間の連携強化、情報共有等を目的として活動

● 「Hybrid City Alliance」への加入により、ネットワークを活用したＭＩＣＥ誘致や開催の促進が

図れるとともに、海外における福岡市の知名度向上が期待できます。

● 今後とも、ハイブリッド開催を促進するとともに、アフターコロナを見据えた戦略的なＭＩＣＥ

誘致や開催支援に取り組んでまいります。

福岡市・（公財）福岡観光コンベンションビューローは、with コロナ期における新たなＭＩＣＥ開催

形態であるハイブリッド開催の促進を図っていますが、この度、世界 12 都市・地域のコンベンション

ビューローが参加する協議会「Hybrid City Alliance」へ、日本では初めて、福岡観光コンベンション

ビューローが加入しましたのでお知らせいたします。

＜Hybrid City Alliance 福岡市ロゴ＞

→ 新たに福岡（日本）、ウィニペグ（カナダ）、キト（エクアドル）、

サンホセ（コスタリカ）、リバプール（イギリス）が加入！